
Et forfejlet trafikprojekt. 
 

 

 

 

 

Ved Gl.Ebbeløkkevej på Sj. Odde er vejdirektoratet ved at lave et cykelsti projekt. 

 

1. Begrundelsen for projektet er at cykler der kommer af nationalcykelrute 2 ikke skal op og 

køre på Rute 21 (Oddenvejen). 

2. Begrundelsen holder ikke. Da man ved gennemførelsen af dette projekt leder cyklerne op på 

Rute 21 ved Lumsås og derefter skal de køre 2-3 kilometer på rute 21 inden de kommer til 

Gl. Ebbeløkkevej.Ydermere skal de når de kommer retur fra færgehavnen krydse rute 21 

flere gange inden de kommer tilbage til cykelrute 2 mod Rørvig. 

3. Som det er i dag kommer cyklerne ad cykelrute 2 fra Rørvig og bliver ledt under 

Oddenvejen (rute 21) ved Lumsås og ført over til cykelrute 7 der kommer sydfra og derefter 

fortsætter de sammen gennem sommerhusområdet ud til færgehavnen. 

 

Konsekvenserne ved projektet udover at det trafiksikkerhedsmæssigt er helt ude i 

hampen: 

 

A: Spar Købmanden der ligger ved den påtænkte overgang fra Gl. Ebbeløkkevej til Løvevej 

     vil få spoleret sine til- og frakørselsforhold,da man ved udkørsel kun må dreje til højre          

     mod Vig.D.v.s. folk der kommer fra vest må køre videre østpå når de har handlet. 

B: Købmanden er indkøbsmulighed for et kæmpestort sommerhusområde.Han har åbent 
     7 dage om ugen året rundt fra 8-18. Beboere i området behøver ikke at have bil for at    

     kunne klare deres indkøbsbehov. 

C: Hvis man ødelægger hans eksistensgrundlag og beboernes mulighed for en nærbutik 

     p.g.a. af en cykelsti som er trafiksikkerhedsmæssig uforsvarlig så vil resultatet blive at 

     nærmeste indkøbsmulighed bliver Havnebyen,Vig o.s.v. 

     Det vil sige meget mere bilkørsel og forringede muligheder for fastboende pensionister  

     og sommerhusgæster uden bil. 

 

 

 

            Dette projekt er ikke gennemtænkt med det nødvendige overblik og      

         evaluering af konsekvenserne. 

Pengene må kunne bruges på en bedre måde til gavn for cyklisters 

sikkerhed i det åbne land.  

 
Med venlig hilsen       Børge Jessen    Øster Farimagsgade 87 5  2100 Ø    tlf. 3526 8686 

                                                             Mail:  bejessen@forum.dk 
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